
МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МЧС ДНР)

О внесении изменений в Методические рекомендации по организации 
тушения пожаров, ликвидации аварий и ведению аварийно-спасательных 
работ на химически опасных объектах, утвержденные приказом МЧС ДНР

от 26.04.2018 года № 120

В целях совершенствования работы по планированию, организации и 
ведению оперативных действий по тушению пожаров, ликвидации аварий и 
ведению аварийно-спасательных работ на химически опасных объектах 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Методические рекомендации по организации тушения 
пожаров, ликвидации аварий и ведению аварийно-спасательных работ на 
химически опасных объектах, утвержденные приказом МЧС ДНР от 
26.04.2018 года № 120 (далее -  Методические рекомендации) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.4 Методических рекомендаций исключить.
1.2. Приложение 1 к Методическим рекомендациям считать утратившим

силу.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

Министра полковника слу» арова Д.В.

П Р И К А З

Донецк №

И.о. Министра А.А. Кострубицкий

001901  '


